
1 

 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 

507 23 Libáň 

IČO: 00271829 

e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 

 

Zápis č. 4/2023 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 24.4. 2023 v budově obecního úřadu v Zelenecké 

Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 

4. Prodej pozemku 

5. Střednědobý výhled rozpočtu 

6. Smlouva s firmou EKO-KOM 

7. Dotace na DČOV 

8. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

9. Diskuze, další 

10. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil ověřovateli zápisu Františka Egrta a Jana Rozsypala, 

zapisovatelem určil Zuzanu Jandovou. 

  



2 

 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. Zejména informoval o opravě cesty na Záhubech a kolaudaci opravy rybníka, 

která bude 25.4. od 10:00 hod. Byla zajištěna kontrola komínů pro občany obce od p. 

Jaromíra Žďánského ve dnech 15.-16.6. 2023. Cena za čištění spalinové cesty a zprávu o 

kontrole bude 500 Kč. 

 

4. Prodej pozemku 

Zastupitelstvo projednalo žádost pana xxxxxxxxxxx o prodej obecních pozemků par. č. 581/6 

o výměře 1 350 m² (zahrada) v KÚ Záhuby a par. č. 581/4 o výměře 161 m² (ostatní plocha) 

v KÚ Záhuby.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodat pozemky par. č. 581/6 o výměře 1 350 m² 

(zahrada) v KÚ Záhuby a par. č. 581/4 o výměře 161 m² (ostatní plocha) v KÚ Záhuby. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

5. Střednědobý výhled rozpočtu 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2025. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2025. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 



3 

 

6. Smlouva s firmou EKO-KOM 

 

Zastupitelstvo obce projednalo nový návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

s firmou EKO-KOM, a.s. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, 

a.s. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

7. Dotace na DČOV 

Zastupitelstvo obce projednalo Program Obce Zelenecká Lhota pro poskytování dotací na 

podporu vybudování domácích čistíren odpadních vod. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Program Obce Zelenecká Lhota pro poskytování dotací na 

podporu vybudování domácích čistíren odpadních vod. Příspěvek na jednu DČOV bude 

30.000 Kč, celková výše podpory bude 300.000 Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

8. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 2.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7. Diskuze, další 

V diskusi bylo projednáno pálení čarodějnic, vyměření obecního lesa, termíny společného 

projednání návrhu územního plánu. Pořádání dětského dne a pouťové zábavy 3.6. 2023 na 

hřišti. 

 



4 

 

 

8. Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 18:30 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24.4.2023 

 

 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

 

Ověřovatelé:   František Egrt 

 

  Jan Rozsypal 

 

 

Starosta:                    Marek Krčmařík 


